
        (นายชัชพล  รวมธรรม) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนยโสธรพิทยาคม 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนยโสธรพิทยาคม 
ที ่๑๘๙ /๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการกำหนดค่าเป้าหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  
 ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐานเพ่ือการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 

   

                  พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ หมวด ๖ ว่าด้วยมาตรฐานและการประกันคุณภาพ
การศึกษา ความในมาตรา ๔๗ และ ๔๘ ระบุให้สถานศึกษามีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพและ
มาตรฐานการศึกษาให้เป็นไปตามที่กำหนดในกฎกระทรวง โดยเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการบริหารการศึกษาที่ต้อง
ดำเนินการอย่างต่อเนื่องและตามกฎกระทรวงว่าด้วยระบบหลักเกณฑ์และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๓ 
หมวด ๒ การประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา กำหนดให้มีคณะกรรมการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา 
เพ่ือพัฒนาคุณภาพสถานศึกษาให้ได้มาตรฐานอย่างเป็นระบบ มีประสิทธิภาพ โดยให้มีการจัดทำการกำหนดค่าเป้าหมาย
ระดับคุณภาพของมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาเพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา เพ่ือนำไปสู่การ
พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาต่อไป  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการและ
บุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗   จึงแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่  ดังนี้ 

           ๑.  นายชัชพล รวมธรรม   ผู้อำนวยการโรงเรียน         ประธานกรรมการ  
     ๒.  นายสัญญา สระสงคราม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน         รองประธานกรรมการ  

๓.  นางนิพาภรณ์ กัลปดี   รองผู้อำนวยการโรงเรียน         กรรมการ  
๔.  นายรองรัตน์ แก้วบุปผา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน         กรรมการ  
๕.  นางพิไลวรรณ  สร้อยสิงห์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน         กรรมการ 
๖.  นางอัมพร  จันเหลือง  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๗.  นายธีระวุฒิ  ภูมิแสน   ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๘.  ว่าที่ ร.ต.จักรพงษ์ สุรศิลป์ ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๙.  นายศิวนันท์  นานาค   ครชูำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๑๐. นางวนิสา อุตรา   ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
๑๑. นางอรอนงค์  บุญกาญจน์ ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
๑๒. นายสุบัน พรหมจารีย์ ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
๑๓. นางอุมาพร  อ่อนคำ  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
๑๔. นางสาวอัญชุลี  อุดรกิจ ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
๑๕. นางอรธิลา  บุญอาจ   ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการและเลขานุการ  
๑๖. นางสาวบังอร  มงคลคำ  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

           ให้คณะกรรมการที ่ได้รับแต่งตั ้งตามคำสั ่งนี ้  ปฏิบัติหน้าที ่ที ่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ                 
เพ่ือให้การดำเนินงานบรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมายและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 

 ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                       สั่ง   ณ  วันที่  ๓  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗           

    
   


